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“Suministro e Instalación Unidades Aire Acondicionado” 
 

Pregunta 1: ¿Los aires a instalar son tipo manejadora los 3? 

Respuesta 1:  Si, todos los aires son tipo manejadora  

Pregunta 2: ¿La empresa seleccionada será responsable de demonstrar las unidades existentes?  

Respuesta 2: Si, la empresa responsable de desmontar los existentes 

Pregunta 3: ¿Todos los aires llevan su base?  

Respuesta 3: Si, todos llevan su base  

Pregunta 4: ¿Se debe contemplar el cambio de tubería para todos los aires? 

Respuesta 4: Si, se debe cotizar en la instalación del cambio de tubería  

Pregunta 5: ¿Se colocará una caja de breakers por cada aire? 

Respuesta 5: Si, una por cada unidad de aire y debe ser alta calidad.  

Preguntar 6: ¿La canalización eléctrica debe ser MT para todos los aires?  

Respuesta 6: Si, canalización MT 

Pregunta 7: ¿ Cuál es el tipo de ducto existente es de fibra o p3 y confirmar si se va a reutilizar? 

Respuesta 7: El ducto existente es de P3 , se va a mantener y resanar si lo amerita . 

Pregunta 8: ¿Se utilizarán las mismas rejillas existentes? 

Respuesta 8: Si. No se contempla cambio o adición de rejillas . 

Pregunta 9: ¿Es plafón comercial todo el edificio? 

Respuesta 9: Si, plafón comercial  

Pregunta 10: Para el área del 1er piso se está contemplando una unidad de 4 toneladas, pero se 
sugiere una de 5 porque sale al mismo precio. Se sugiere cambiar el requerimiento en el pliego.  

Respuesta 10: Estamos de acuerdo con los cambios sugeridos . Se adjunto enmienda 1 con los cambios 

  

 

 

 


